

اقلیما در گفت و گویا «آرمان ملی» مطرح کرد:

ادامه گفتار درماني

برای حل چالش‌ها؟



دوشنبه
۱۴۰۳/۱۰/۰۳
۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶
۲۳ دسامبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

صفحه ۶

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۰۳

دوشنبه
۱۴۰۳/۱۰/۰۳
۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶
۲۳ دسامبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب:

ایران نیازی به نیروهای نیابتی ندارد



صفحه ۲

«آرمان ملی» تحقق مطالبات جامعه را بررسی می‌کند

موانع تحقق وعده‌ها

آرمان ملی: دولت هادر ایران همواره با مشکلات و مسائلی مختلفی مواجه بوده‌اند و جدای از آن خود نیز با وعده‌های مختلفی که به جامعه می‌داده‌اند وظایف خود را در جهت حل مشکلات و تحقق وعده‌ها دوچندان می‌کردند. این در حالی است که دولت هاهمواره خود را امیرات دار دولت‌های سابق دانسته‌اند و همواره نیز در بروز کوچک‌ترین اتفاقات و مشکلاتی به این مساله پرداخته و همه چیز را به گردن دولت سابق انداخته‌اند.

صفحه ۳

رسانه عراقی در اوج التهاب منطقه مدعی شد:

پیام ترامپ برای برجامی دیگر؟

همین صفحه

«آرمان ملی» از مواضع شورای شهر تهران گزارش می‌دهد

دغدغه حجاب در خیابان بهشت

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از استمرار آلودگی هوا در تهران

پایتخت در محدوده ناسالم

صفحه ۹

بازگشت به مسیر گفت و گو؟

مطهرنیا: دولت انسجامش را برای گفت و گو نشان دهد

فلاحیت پیشه در گفت و گویا «آرمان ملی» مطرح کرد:

فرصت ویژه احیای روابط با اعراب



صفحه ۷

یادداشت

ضرورت طرح‌های اعتمادساز



عباسعلی یزدانی

عضویت مدیران انجمن مددکاران

قابل انکار نیست که پس از انتخابات ریاست جمهوری اخیر، جامعه آرام‌تر و البته امیدوارتر از سال‌های قبل شد و از حرارت تنش‌ها تا حدی فروگذاشته شد.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

توافقی از نگاه ترامپ



امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر حوزه آمریکا

در ابتدا باید به خبری بدون منبع در مورد ارسال پیام از سوی آمریکا به ایران از کانال عمان اشاره کنیم که تاکنون مستندی برای اثبات این ادعا وجود ندارد.

صفحه ۲

از لباس رزم ناکت و شلوار



علی بیگدلی

کارشناس روابط بین‌الملل

رهبری تحریرالاشام از همان سال‌های ابتدایی که در سوریه قصد سرنگونی حکومت بشار اسد را داشت، تحت آموزش‌های اخلاقی و مذهبی، اطلاعاتی و تسلیحاتی ترکیه قرار داشت. فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در آن زمان مسئولیت امنیتی در ترکیه داشت و با این گروه در ارتباط بود و اکنون این گروه پیروز شده است. تحریرالاشام احتمالاً با سایر نهاد‌های امنیتی مانند موساد و سیا در ارتباط بوده است. لذا رفته‌رفته این گروه از قالب تکفیری رها شده و به دست پرورده سازمان‌های اطلاعاتی تبدیل شده تا بتواند سوریه را از وضعیت گذشته خارج کند و به جایگاه فعلی برساند. در زمان اسد سوریه بیشترین حجم تجارت خود را با ترکیه داشت. بر اساس برخی اخبار سوریه و ترکیه حدود ۱۱ میلیارد دلار در سال مبادلات تجاری داشتند اما در این سال‌ها خبری از این سود برای ترکیه در تجارت با سوریه نبود. از این رو ترک‌ها برای اینکه این تجارت دوباره راه بیفتد از گروه‌های حامی خود در سوریه دفاع کردند. از سوی دیگر فعالیت کرده‌های سوریه برای ترکیه از اهمیت برخوردار بود لذا این بار هم شاهد همراهی ترک‌ها با گروه‌های احتمالی چاننشینی اسد بودیم تا از این طریق بر کرده‌های سوریه نیز تسلط داشته باشد. از سوی دیگر غربی‌ها به هر علت قصد دارند یک شرایط ویژه اقتصادی را در منطقه ایجاد کنند. اروپایی‌ها با مشکلات شدیدی اقتصادی روبه‌رو هستند و به بازار مصرف منطقه از سوریه تا عربستان چشم دوخته‌اند. امروز آلمان به عنوان سومین قدرت اقتصادی جهان با چالش‌های اقتصادی روبه‌روست. اروپای غربی نیز دچار تراکم سرمایه و تراکم کالا شده از این رو آنها به زعم خود به دنبال ایجاد یک شرایط جدید در منطقه هستند تا بتوانند به نیابت اقتصادی خود دست یابند. اگر امنیت لازم در منطقه ایجاد شود اروپا می‌تواند به منظور فروش محصولات خود به کشورهای ثروتمند منطقه بکوشد. لذا گروه کنونی در سوریه مورد استقبال کشورهای غربی و عربی قرار می‌گیرد. این موارد نشان می‌دهد که غرب چارچوب‌هایی برای احمدالشرع مشخص کرده چرا که بعد از سقوط صدام و فذافی هیچ استقبالی از حکومت بعدی در عراق و لیبی نداشتند اما اکنون استقبال خوبی از احمدالشرع می‌شود. از این رو می‌توان سیر تغییر احمدالشرع از چهره تکفیری به چهره‌ای کت و شلوار و کراواتی را بر اساس نقشه‌های از پیش طراحی شده دانست.

رأی دهندگان به دولت جدید، فقط برای آرامش روانی نبود و پادمان هست که در مناظرات تأکید کردند که شما اقتصاد و تعاملات با جهان را درست کنید مردم خودشان بلدند خودشان را شاد نگه دارند. اصلاً در فضای تشویش اقتصادی مگر می‌توان آرامش روانی داشت؟ در مددکاری اجتماعی یک شیوه مهم برای ترغیب مشارکت جامعه هدف به نام اجرای برنامه‌های کوچک اعتمادساز وجود دارد. در این شیوه، برنامه‌ریز موظف است در دوره‌های زمانی مشخص، به ویژه در اوایل کار پروژه، با توجه به نیازسنجی انجام شده، چند برنامه زودبازده را اجرا کند تا جامعه هدف بتواند مجریان را محک بزند و خروجی حضور و مشارکت خود را ببینند. این برنامه‌ها باید هم راستا با ارزش‌های مردم و برای اطفای بخشی از نیازهای واقعی مردم باشد. در حقیقت، اولویت‌های خود را به گونه‌ای سازگار کند که مردم متوجه شوند که قرار است اتفاق خوبی رخ دهد. چنین راهبردی احتمالاً تحمل فشار را کمی آسانتر خواهد کرد. مردم ایران نشان داده‌اند که بصیر و صبور و از ابتلائات الهی در خوف و جوع و ضرر بر جان و مال و تولیدات آگاهند. اما امتحان کردن صبر مردم نه معنای خوبی دارد و نه عاقبت خوبی. قطعاً دولت‌مردان می‌دانند که باید برای حفظ همراهی و مشارکت مردم، آنها را پیرانزوی و همراه خود نگه دارد و برای این کار، صرف دست‌نزدن به شرایط موجود کفایت نخواهد کرد. پیشنهاد می‌کنم حال که احتمالاً آقای رئیس‌جمهور متوجه شده‌اند که انجام کارها آنقدر هم که فکر می‌کردند آسان نیست به جای تلاش برای حفظ محبوبیت خود بین سیاستمداران، کمی هم به فکر محبوبیت خود و دولت بین مردم باشند. یک یا چند پروژه اعتمادساز را در دستور کار خود قرار دهند تا این تصور که دوره ایشان فقط دوره حفظ وضع موجود به منظور بدتر نشدن اوضاع است در ذهن شکل نگیرد.

ضرورت طرح‌های اعتمادساز

ادامه یادداشت

... این شرایط هم قطعاً حدود زیادی به شخصیت خود رئیس‌جمهور منتخب باز می‌گشت که اساساً اهل دعوا و تندروی نبوده و رفتار، گفتار و مواضعش در این ماه‌ها چه در عرصه بین‌المللی و چه در خصوص وقایع داخلی نشان داد که اساساً به جدل‌ها اعتقادی ندارد. آرامش، خشونت‌پرهریزی و صداقت همه از ارکان حاکمیت مطلوب هستند که رئیس‌جمهور مستقر بنا بر ویژگی‌های شخصی و البته تدبیر خود و اطرافیان‌ش آنها را رعایت می‌کند و از این جهت جای تقدیر دارد. سوال مهم این است که این آرامش ناشی از امید تا کجا دوام خواهد داشت؟ تبلیغ وفاق آثار مثبت در جامعه دارد، اما مرزهای وفاق باید مشخص باشد. وفاق اگر به سرکوب تنوع و الزام همگان به تبعیت از یک نظر واحد باشد در جامعه متنوع و متکثر ایرانی جایی نخواهد داشت. از سوی دیگر، وفاق به معنای چشم‌پوشی از جرائم کلان هم جز خسارت برای جامعه چیزی به ارمغان نخواهد آورد. بیدار است دولت جدید از نفوذ دلالت در تاروپود نظام اقتصادی و سیاسی کشور نامطلع باشد. مماشادات با دلالت تیزندادن، ستمکاری بود بر عموم شهروندان! به نظر می‌رسد معنای صحیح وفاق را باید در تعابیر جامعه شناختی آن جست‌وجو کرد که با معیارهایی مانند «حاکمیت عقل و خرد، تبعیت از نظم درونی (تعهد اخلاقی) و ایجاد همدلی بین اعضای جامعه» شناخته می‌شود. در چنین فرهنگی، با دوستان مروت با دشمنان مدارا می‌شود. برای اینکه وفاق در سپهر سیاست، لاجرم به تباهی کشیده نشده و مستحیل نگردد لازم است هرچه سریع‌تر برخی از خروجی‌های آن به نمایش گذاشته شود. اقبال

پیام ترامپ برای برجامی دیگر؟

از اولین روزهایی که ترامپ به کاخ سفید راه یافت در تلاش بود دستاوردهای او با ما را بی‌ارزش نشان داده و خود دست به عمل بزند. ارتباط برقرار کردن با ایران یکی از آن مواردی بوده که ترامپ همواره آرزومندی خود را نشان داده است. البته در خاطر هست که همان زمانی که او به پهنه‌ای به ارتباط برقرار کردن با ایران اشاره می‌کرد، هم از برجام خارج شد و هم برای آغاز گفت‌وگوهای دو جانبه شروط دوازده‌گانه را مطرح کرد. احتمالاً او تصور نمی‌کرد ایران فشار حداکثری را تاب آورد. در دوران رقابت‌های انتخاباتی چند باری به ارتباط برقرار کردن با ایران اشاره کرد و اکنون که دور دوم ریاست جمهوری او نزدیک شده، گفته می‌شود که ترامپ با واسطه عمان درخواست آغاز مذاکره دو جانبه را درخواست کرده است. با توجه به اینکه هنوز روشن نیست که دوری چهارساله‌ای ترامپ از کاخ سفید چقدر بر او اثر گذاشته و آیا در دیدگاه‌های او تغییر خاصی رخ داده یا نه، نمی‌توان پیش‌بینی کرد که اگر چنین گفت‌وگویی سر بگیرد، به کدام سو کشیده خواهد شد. احتمال دارد که برجام، هنوز هم یکی از موارد مورد مناقشه دو سوی ماجرا باشد. تحولات چند سال اخیر را نمی‌توان بدون برجام در نظر گرفت. برجام، با همه جنبه‌هایی که داشت، هنوز هم آنقدر قدرت دارد که از بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت جلوگیری کرده است. برجام هر چه بود، برای طرف آمریکایی خوشایند نبود و ترامپ سرانجام از آن خارج شد. تصور اولیه این بود که ایران هم از آن خارج شده و به این ترتیب تمام معاهده سقوط خواهد کرد اما ایران با درک موقعیت، از برجام خارج نشد و چنان که پوتین اشاره کرده، نقشه‌های آمریکا را بهم زد. تجربه خروج از برجام و خارج نشدن ایران از این معاهده احتمالاً تا حدی ذهنیت ایران را برای ترامپ فاش کرده و شاید او با احتیاط بیشتری بخواهد وارد گفت‌وگو دو جانبه شود.

تبادل پیام

رسانه عراقی به نقل از یک منبع نزدیک به دولت ایران مدعی شده که «ایران در روزهای گذشته پیامی را از دولت منتخب آمریکا از طریق عمان که از کانال‌های مهم در تبادل پیام‌ها بین تهران و واشنگتن محسوب می‌شود، دریافت کرد. این منبع به بغداد ایوم گفت: پیام دونالد ترامپ به مسئولان ایرانی شامل آمادگی او برای مذاکره با تهران و امکان رسیدن به توافق هسته‌ای غیر از توافقی است که در سال ۲۰۱۵ حاصل شد و ترامپ سال ۲۰۱۸ از آن کناره‌گیری کرد. ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی بارها مدعی شده بود که می‌تواند یک هفته‌ای با ایران به توافق برسد. این منبع ایرانی گفت: ترامپ بیشتر از چند ماه برای دریافت پاسخ مسئولان ایرانی درباره آمادگی‌شان جهت مذاکره در پرونده‌های مختلف از جمله پرونده هسته‌ای منتظر نخواهد ماند. پیام آمریکا نشان می‌دهد ترامپ برای مذاکرات مستقیم و در سطح عالی با ایران در اوایل فعالیت خود بسیار جدی است. اگر ایران قبول کند احتمال توافق وجود خواهد داشت اما چیزی وجود ندارد که تضمین کند در صورت حصول توافق، آمریکا به آن پایبند خواهد ماند.

حقوق افراد را باید مستقل از جنسیت‌ها حفظ کرد

رئیس‌جمهور:

می‌افتد. وی افزود: اگر نسل جدید حق می‌گوید حق با آن است و ما باید خودمان را با حق تطبیق دهیم. قرآن می‌گوید چه کسی ظالم تراست از این که به خدا دروغ بگوید یا اگر حرف درست را آوردند آن را تکذیب کند. کسی که حرف درست را بپذیرد متقی است. وی یادآور شد: من ۳۰ سال در رشته خود استاد تمام هستم و تجربه دارم. اگر حرف درست را بپذیرم اما شواهد نشان می‌دهد روشی دیگر بهتر است. من حق ندارم روی راه خودم اصرار کنم. پذیرفتن حرف درست و حق را باید یاد بگیریم. حرف درست را بپذیریم. اگر حرف درست را بپذیریم اختلاف دعوا و وجود ندارد. اختلاف جایی شکل می‌گیرد که من دلم نمی‌خواهد رئیس‌جمهور بیان کرد: حق را اگر در جامعه به عنوان یک شاخص زندگی

آرمان ملی: رئیس‌جمهور با اشاره به ارزشی که رسول خدا(ص) برای دختران ایجاد کردند، اظهار کرد: دختر جایگاه ویژه‌ای در اعتقاد و باور ما دارد. این روز بسیار مبارک است. در قرآن آیات زیادی است. بحث و دعوا در آن زمان در مدینه بود که هر کس یک ادعایی داشت. قرآن می‌گوید که ربطی به باورها و ایمان شما ندارد؛ هر کس کار بد کند مجازات می‌شود، کار بد برابر سلاقی و نگاه‌های مختلف و متضاد است که یکی حق است و یکی باطل. تکذیب حق از ناآگاهی‌هاست. حقوق آدم‌ها را باید مستقل از جنسیت‌ها حفظ کرد و به آن‌ها احترام گذاشت. مسعود پزشکیان گفت: هر کس در هر جایگاهی بخواهد به حقوق دیگران تجاوز و بی‌احترامی کند باید جلوی آن گرفته شود. یا با منطقی یا با گفت‌وگو یا با قانون یا با دعوایی که در دنیا اتفاق